
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET 

WEEKLY REPORT – 04.12.18 
145 PRIME CATTLE (SHOW & COMMERCIAL) 

Auctioneer – Mark Burgoyne 07831 192603 

A very busy market with 60 cattle entered in the show. 
Our thanks to all the sponsors who contributed in helping to 
make today another resounding success, with our special 
thanks to our main sponsors Barclays Bank. Agri-business 
managers Clwyd Evans and Karen Hamer were in attendance to 
dish out the prizes. This year’s judge was Mr Robert Beaman, 
Bridgnorth and our thanks also to him for all his efforts with the 
placing as follows;  
 

  

Class 1: Butchers Heifer up to 500kg Purchased by   
1st  RA Ince LIMx 498kg 239p/kg Staffs Meats 
2nd RT Bebb Ltd LIMx 456kg 246p/kg Staffs Meats  
 

Class 2: Butchers Heifer above 500kg   
1st  GE Tomley & Son LIMx 580kg 450p/kg D & S White 
2nd RA Ince LIMx 544kg 237p/kg Staffs Meats  
3rd W Jordin & Son LIMx 538kg 247p/kg Staffs Meats 
 

Class 3: Butchers Steer up to 600kg   
1st  W Jordin & Son LIMx 570kg 260p/kg D & S White  
2nd JDW Chilton LIMx 598kg 222p/kg M Wickstead 
3rd J Gore BB 590kg 214p/kg R Pearson Ltd 
 

Class 4: Butchers Steer above 600kg  
1st  J Gore LIMx 650kg 214p/kg R Pearson Ltd 
2nd C Burgoyne LIMx 620kg 220p/kg R Pearson Ltd 
 

Class 5: Smallholders Beast (David Deighton Cup)   
1st  RJ Pain LIMx 504kg 235p/kg Staffs Meats 
2nd TJC Kyte BAx 550kg 223p/kg M Wickstead  
3rd TJC Kyte BAx 538kg 237p/kg M Birtwhistle 
 

Class 6: Butchers Bull (Marlene Childes Cup)   
1st  J Hewitt LIMx 504kg 235p/kg R Pearson Ltd  
2nd RT Bebb Ltd LIMx 566kg 217p/kg AJ Green & Sons 
3rd IGC Morris LIMx 596kg 225p/kg R Pearson Ltd 
 

Class 7: Pair of Butchers Heifers    
1st  TR Craig & Son LIMx 514kg 266p/kg NJ & ET Coles 
  LIMx 506kg 268p/kg NJ & ET Coles   
2nd W Jordin & Sons LIMx 562kg 240pkg P Coates 
  LIMx 548kg 236p/kg Bradshaw Bros 
3rd W Jordin & Sons  BRB 562kg 231p/kg D & S White 
  BRB 552kg 220p/kg RE Beaman 
 

Class 8: Best Pair Steers    
1st  Millichamp Bros BAx 648kg 229p/kg M Wickstead 
  BAx 626kg 221p/kg R Pearson   
2nd R Corfield McCowan BRB 604kg 199p/kg Staffs Meats  

 

Supreme Champion (Nock Deighton Cup) 

GE Tomley & Sons, Top House Farm, Middleton, Oswestry 
Limousin x Heifer 580kg sold for 450p/kg (£2610) 
Purchased by Mr Andrew Meredith for D & S White, Marple  
 

Reserve Champion (FBC Manby Bowdler Cup) 

W Jordin & Son, Morfe House Farm, Enville  
Limousin x Steer 570kg sold for 260p/kg (£1482) 
Purchased by Mr Andrew Meredith for D & S White, Marple  
  

 
 

 
 

COMMERCIAL CATTLE  
A firm trade on all shapes and sizes with only some heavier cattle 
seeing the “edge” off trade. Non-show heifers to 246p/kg from 
O Davies & Son, with 590kg Lims to 241p/kg (£1421) from Roger 
Tomley who generally had a fair day all round! 
 

50 BULLS SOLD TO OV. AV. 186P/KG 
Cracking Limousin and Bazadaise from Jan Edwards missed the 
show and sold to 230p/kg and 228p/kg, with 636kg Lims selling 
to 212p/kg from O Davies & Son. 
A fair trade on the black and whites with Colin Evans selling to 
178p/kg.  
 

11 COWS SOLD TO OV. AV. 75P/KG 
A poor cow trade, in line with other reports and lack-lustre 
demand. Best meat cows to 90p/kg from DO Jones & Son. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Supreme Champion Beast: L-R Clwyd Evans (Barclays), Miss Katie Tomley of GE Tomley & Sons 

(winner), Robert Beaman (judge) and Mark Burgoyne (auctioneer) 



 

 

600 EWES 

A completely different trade to recent weeks with some fat 
ewes up as much as £20/head. 
Continentals to £120 from Richard Parkes, Suffolk £115 from 
John Gittins, and North Country Mules £81 from Simon 
Pennington. 
Small ewes £74 Lleyn, £83 Cheviot, £54 Welsh and small plain 
ewes £36.50. Texel rams to £102.580 
 

Top Price/head  
£120 TEX EP Parkes & Son  
£115  SxM J Gittins 
£110 TEX x  SW & SM Moss 1st Prize 
£108 TEX x DJ Digwood  2nd Prize 
  
STORE SALE REPORT - FRIDAY 30TH NOVEMBER   
175 STORE CATTLE/IN-CALF COWS 
Auctioneer: Mark Burgoyne 07831 192603 

A very mixed show of mainly small, young, dairy bred cattle 
saw a fait trade with more farmer purchasers bidding than 
recent sales. Steers sold to a high of 241p/kg, with heifers to 
243p/kg. Bulls sold to 200p/kg. Small in-calf heifers sold to 
£505. 28m British Blue steers sold to £940 from Mr England, 
with his 20m Simmental steers selling to £920. Suckled calves 
sold to £840 at 7m from Rob Jones, with his shapey heifers to 
£755. Dairy bred Limousins from David Green sold to £630 for 
315kg. 
NEXT SALE FRIDAY 7TH DECEMBER – entries invited  
 

STEERS - £/HEAD 
£940.00 515kg 28m BRB PI Taylor 
£840.00 370kg 7m LIMx TE Jones 
£775.00 405kg 24m AAx PI Taylor 
£760.00 315kg 6m LIMx TE Jones 
£745.00 425kg 18m CHx PI Taylor 
STEERS - £/KG 
241.3p/kg 315kg 6m LIMx TE Jones 
227.0p/kg 370kg 7m LIMx TE Jones 
220.8p/kg 265kg 6m LIMx TE Jones 
212.9p/kg 317kg 7m LIMx TE Jones 
211.3p/kg 265kg 6m LIMx TE Jones   
HEIFERS - £/HEAD 
£920.00 465kg 20m SMx PI Taylor 
£900.00 435kg 20m BAx PI Taylor 
£755.00 343kg 7m LIMx TE Jones 
£660.00 272kg 8m LIMx TE Jones 
£655.00 310kg 7m LIMx TE Jones  
HEIFERS - £/KG 
242.6p/kg 272kg 8m LIMx TE Jones 
228.0p/kg 250kg 5m LIMx TE Jones 
220.1p/kg 343kg 7m LIMx TE Jones 
212.5p/kg 287kg 7m LIMx TE Jones 
211.3p/kg 310kg 7m LIMx TE JOnes 
BULLS - £/HEAD 
£630.00 315kg 7m LIMx GE Green  
£400.00 220kg 8m BRB AR Beckett & Son 
£260.00 132kg 4m BRB AR Beckett & Son 
BULLS - £/KG 
200.0p/kg 315kg 7m LIMx GW Green 

 

800 LAMBS 
Auctioneer: Martin Clack 079777 067519 

A smaller entry than usual for the Christmas Show however, 
what was missed through quantity was more than made up 
for with quality. 
Judged this year by Jake Edwards of HP Westwood and the 
sale was supported by several butchers in attendance to 
purchase their own lambs. 
Lee Preece had a clean sweep being awarded both the George 
King Cup for his champion pen of lambs at 45.5kg selling to 
300p/kg and the Brian Meredith Cup for the best single lamb 
at 45kg and selling 310pp/kg, both purchased by Menai 
Meats. 
The Reserve Champions went to Ed & Tom Richardson for 
their 33.5kg Beltex lambs placed first in the Smallholders class 
realising 255p/kg and purchased by M & S Butchers, 
Bridgnorth. 
Trade throughout the sale much firmer than recent weeks 
with heavier lambs well over £100 to £125.40 for 57kg from 
John Hughes. 
Commercial lambs from Richard Morgan to £120, 60kg at 
200p/kg and export weights much sharper to 210p/kg.  
 

Prizes were awarded as follows 
            

Class 15: Best Single Lamb 
1st  L Preece  45kg 310p/kg  
2nd T Kyte  42kg 240p/kg 
3rd AW Preece  47kg 230p/kg 
 

Class 14: Best Pen of 4 Smallholders Lambs   
1st  E & T Richardson 33.5kg 255p/kg  
2nd RJ Pain  41kg 207p/kg 
3rd RJ Pain  41kg 200p/kg  
 

Class 13: Best Pen of 5 Heavy Lambs  
1st  L Preece  45.5kg 300p/kg Champion 
2nd SW & SM Moss  43kg 230p/kg          
3rd M Preece & Co  44kg 226p/kg   
 

Class 12: Best Pen of 5 Light Lambs  
1st  IGC Morris  37.5kg 246p/kg 
2nd AG Kirton & Son  39.5kg 216p/kg 
 
 

 

 
DRESSED POULTRY SALE  

ON FRIDAY 21ST DECEMBER AT 5:00PM 
Entries invited 

NEXT STORE SALE 
THIS FRIDAY 7TH DECEMBER  

Catalogues available online 
 

Champion Single Lamb: Jake Edwards (Judge), Lee Preece (winner) 


